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4 stycznia br. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo telekomunikacyjne oraz o

zmianie niektórych innych ustaw, przedłożony przez ministra cyfryzacji.

Projekt nowelizacji  poprawić ma funkcjonowanie rynku telekomunikacyjnego oraz doprecyzować

przepisy odnoszące się do jego uczestników. Zawiera także rozwiązania usprawniające działalność

regulatora rynku telekomunikacyjnego – prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Jedną z najważniejszych zmian jest wprowadzenie nowego systemu powiadamiania obywateli o

zagrożeniach, które mogą spowodować sytuację kryzysową na danym obszarze (chodzi np. o huragan lub

powódź). Na telefony wszystkich abonentów przebywających na określonym terenie zostanie wysłany

krótki SMS z informacją o zagrożeniu.

Informacja ma pochodzić od dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, który będzie mógł żądać od

operatorów ruchomej publicznej sieci telekomunikacyjnej niezwłocznego i nieodpłatnego wysłania

komunikatu alarmowego do wszystkich abonentów na określonym przez RCB obszarze.

Pozostałe zmiany to:

wprowadzenie nowej, zastrzeżonej formy zawierania umów o świadczenie publicznie dostępnych

usług telekomunikacyjnych, przewidzianej przepisami znowelizowanego Kodeksu cywilnego –

formy dokumentowej (oznacza to, że umowę o świadczenie usług telekomunikacyjnych będzie

można teraz zawrzeć na piśmie – np. w Biurze Obsługi Klienta, a ponadto zdalnie – np. przez

SMS, mail, telefon lub z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego);

w związku z obserwowanymi na rynku nieprawidłowościami i nadużyciami, wprowadzone

zostaną zmiany w przepisach dotyczących usług o podwyższonej opłacie tak, aby zapewnić

ochronę użytkownikom;

nałożone zostaną nowe obowiązki (w szczególności informacyjne) na dostawców usług o

podwyższonej opłacie oraz dostawców dodatkowego świadczenia (jednocześnie użytkownicy

zyskają skuteczniejsze narzędzia do blokowania niechcianych usług o podwyższonej opłacie);

zakazane zostanie oferowanie na rynku usług o podwyższonej opłacie niewpisanych do rejestru

usług prowadzonego przez prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej;

ułatwione zostanie świadczenie przez samorządy usługi dostępu do Internetu bez pobierania opłat

lub w zamian za opłatę niższą niż cena rynkowa;

zlikwidowane zostaną stałe polubowne sądy konsumenckie przy prezesie Urzędu Komunikacji

Elektronicznej – zmiana wynika z wejścia w życie ustawy z 23 września 2016 r. o pozasądowym

rozwiązywaniu sporów konsumenckich, która jednolicie reguluje polubowne rozwiązywanie

sporów z udziałem konsumentów.

Znowelizowana ustawa ma wejść w życie po 30 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw, z wyjątkiem

niektórych przepisów, które zaczną obowiązywać w terminach  późniejszych.
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